
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Επιβολή των μέτρων εργαστηριακού ελέγχου και 

προσωρινού περιορισμού ομάδας προσώπων ει-

σερχόμενων στην Επικράτεια από χώρα υψηλής 

μετάδοσης της νόσου, για το χρονικό διάστημα 

από 22.3.2020 έως και 4.4.2020, για προληπτικούς 

λόγους δημόσιας υγείας, που συνδέονται με την 

αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19.

2 Επιβολή των μέτρων εργαστηριακού ελέγχου και 

προσωρινού περιορισμού ομάδας προσώπων ει-

σερχόμενων στην Επικράτεια από χώρα υψηλής 

μετάδοσης της νόσου, για το χρονικό διάστημα 

από 26.3.2020 έως και 9.4.2020, για προληπτικούς 

λόγους δημόσιας υγείας, που συνδέονται με την 

αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.22819 (1)

 Επιβολή των μέτρων εργαστηριακού ελέγχου και 

προσωρινού περιορισμού ομάδας προσώπων ει-

σερχόμενων στην Επικράτεια από χώρα υψηλής 

μετάδοσης της νόσου, για το χρονικό διάστημα 

από 22.3.2020 έως και 4.4.2020, για προληπτι-

κούς λόγους δημόσιας υγείας, που συνδέονται 

με την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID-19. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. της παρ. 1 του άρθρου τετάρτου της από 14.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Π.Ν.Π) «Κατεπείγο-

ντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID- 19» (Α’ 64),

β. του άρθρου πρώτου της από 25.2.2020 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυ-
γής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α’ 42) 
και ιδίως της περίπτωσης ε’, σε συνδυασμό με τις περι-
πτώσεις α’ και β’, της παραγράφου 2 και της περ. γ’, σε 
συνδυασμό με την περίπτωση α’, της παρ. 4 αυτού,

γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

δ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την από 22.3.2020 εισήγηση της Εθνικής Επιτρο-
πής Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού 
COVID-19.

3. Την αδυναμία αντιμετώπισης των έκτακτων αναγκών 
δημόσιας υγείας που συνδέονται με την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19 με διαφορετικό τρόπο, όπως 
προκύπτει από την αριθμ. 8861/22.3.2020 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

4. Την αριθμ. Β1α/οικ. 20350/23.3.2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Σε συνέχεια της από 22.3.2020 και με αριθμ. 
8861/2020 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας, περί εφαρμογής μέτρων αντιμετώπισης της 
διασποράς του κορωνοιού (COVID-19) και συγκεκριμένα:

α) της απόφασης επιβολής μεταφοράς και απομόνω-
σης ομάδων προσώπων, εντός δωματίων του ξενοδο-
χείου STANLEY και

β) απόφασης διενέργειας σε αυτούς, σε συνεργασία 
με τον Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (E.O.Δ.Υ.), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1166

11929

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.04 01:48:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11930 Τεύχος B’ 1166/03.04.2020

του απαραίτητου προληπτικού εργαστηριακού ελέγ-
χου, προκειμένου να διαπιστωθεί η ενδεχόμενη προ-
σβολή τους από τη νόσο COVID-19, ώστε να αποτραπεί 
ο κίνδυνος μετάδοσής της και για λόγους επιτακτικούς 
δημοσίου συμφέροντος και ενόψει της από 22.3.2020 
εισήγησης της Εθνικής Επιτροπής Προστασίας Δημό-
σιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19 και των 
ανωτέρω επιχειρησιακών δράσεων που ήδη αναλή-
φθηκαν κατ’ εφαρμογή τους, ορίζουμε τα κάτωθι επι-
βαλλόμενα μέτρα για τις κάτωθι κατηγορίες φυσικών 
προσώπων εισερχόμενων στην Επικράτεια από χώρα 
υψηλής μετάδοσης της νόσου (ως αναλυτικά ορίζο-
νται στους συνημμένους κατάλογους), στον οριζόμενο 
στην παράγραφο 2 του παρόντος άρθρου χώρο και 
συγκεκριμένα:

α. Την επιβολή του μέτρου του εργαστηριακού ελέγ-
χου διακοσίων εξήντα τριών (263) φυσικών προσώπων, 
για την επιβεβαίωση κρουσμάτων και την ιχνηλάτηση 
των επαφών τους (ως συνημμένος κατάλογος α) και

β. τον προσωρινό περιορισμό για το χρονικό διάστημα 
από 22.3.2020 έως και 4.4.2020, όλων των επιβεβαιωμέ-
νων κρουσμάτων από τα αποτελέσματα του εργαστηρια-
κού ελέγχου, της ως άνω υπό στοιχείο α, ομάδας διακοσί-
ων εξήντα τριών (263) φυσικών προσώπων, των επαφών 
κρουσμάτων και όσων εκ των εξετασθέντων αδυνατούν 
με ασφάλεια να μεταβούν σε κατ’ οίκον περιορισμό ενό-
ψει του κινδύνου μετάδοσης του ιού σε τρίτους (λόγω 
έκθεσης σε μέσα μεταφοράς ή συγκατοίκους ομάδας 
υψηλού κινδύνου (ως συνημμένος κατάλογος β).

2. Για την εφαρμογή του περιοριστικού μέτρου της 
παραγράφου 1, ορίζεται ως ειδικός χώρος προσωρι-
νής διαμονής, το τουριστικό κατάλυμα με την επωνυ-
μία «ΣΤΑΝΛΕΥ Α.Ε. ΤΟΥΡ.ΞΕΝ.ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ», με διακριτικό 
τίτλο «The Stanley Hotel Athens», με έδρα την Αθήνα 
και επί της οδού Οδυσσέως αρ. 1 (Τ.Κ. 10437), το οποίο 
δεσμεύθηκε αναγκαστικά προς τον σκοπό υλοποίησης 
της παρούσας. Το ως άνω τουριστικό κατάλυμα ορίζεται 
ως χώρος στον οποίον θα διανυθεί το χρονικό διάστημα 
επιβολής μέτρου προσωρινού περιορισμού, προς απο-
φυγή της επαφής των καθ’ ων με τρίτα πρόσωπα προς 
τα οποία θα μπορούσε να προκληθεί μετάδοση του ιού 
Covid-19. Φορέας υλοποίησης όλων των ανωτέρω επι-
χειρησιακών δράσεων έχει οριστεί η Γενική Γραμματεία 
Πολιτικής Προστασίας καθώς και ο ΕΟΔΥ, κατά τον λόγο 
αρμοδιότητας εκάστου εξ αυτών.

3. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής 
της και επιβολής των μέτρων και των επιχειρησιακών 
δράσεων και γνωστοποιείται σε καθένα εκ των υποβαλ-
λόμενων στα ανωτέρω μέτρα, με κάθε πρόσφορο μέσο 
(τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, συστημένη 
επιστολή), συμπεριλαμβανομένης και της ενημέρωσης 
από τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, κα-
θώς και τηλεφωνικής ενημέρωσης από τις υπηρεσίες 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας 
Ζωής του Υπουργείου Υγείας. Αντίγραφό της δύναται 
να χορηγείται σε νόμιμους κηδεμόνες, συμπαραστάτες, 
συζύγους και συγγενείς πρώτου και δευτέρου βαθμού, 
από την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας, Δι-
εύθυνση Δημόσιας Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί χωρίς τους συνημ-
μένους ονομαστικούς καταλόγους στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   

I

   Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.22820 (2)

Επιβολή των μέτρων εργαστηριακού ελέγχου 

και προσωρινού περιορισμού ομάδας προσώ-
πων εισερχόμενων στην Επικράτεια από χώρα 
υψηλής μετάδοσης της νόσου, για το χρονικό 
διάστημα από 26.3.2020 έως και 9.4.2020, για 
προληπτικούς λόγους δημόσιας υγείας, που 

συνδέονται με την αντιμετώπιση του κορωνο-
ϊού COVID-19. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου τετάρτου της από 14.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Π.Ν.Π) «Κατεπείγο-
ντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID- 19» (Α’ 64),

β. του άρθρου πρώτου της από 25.2.2020 Πράξης Νο-
μοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυ-
γής και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α’ 42) 
και ιδίως της περίπτωσης ε’, σε συνδυασμό με τις περι-
πτώσεις α’ και β’, της παραγράφου 2 και της περ. γ’, σε 

συνδυασμό με την περίπτωση α’, της παρ. 4 αυτού,
γ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υγείας» (Α’ 148),
δ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Την 26.3.2020 εισήγηση της Εθνικής Επιτροπής 
Προστασίας Δημόσιας Υγείας έναντι του κορωνοϊού 
COVID-19.

3. Την αδυναμία αντιμετώπισης των έκτακτων αναγκών 
δημόσιας υγείας που συνδέονται με την αντιμετώπιση 
του κορωνοϊού COVID-19 με διαφορετικό τρόπο, όπως 
προκύπτει από την αριθμ. 8877/26.3.2020 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας.

4. Την αριθμ. Β1α/οικ 22790/03.04.2020 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών, σύμφωνα με την οποία η έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Σε συνέχεια της από 26.3.2020 και με αριθμ. 
8877/2020 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Πολιτι-

κής Προστασίας περί εφαρμογής μέτρων αντιμετώπισης 
της διασποράς του κορωνοϊού (COVID-19) και συγκε-
κριμένα:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11931Τεύχος B’ 1166/03.04.2020

α) της απόφασης επιβολής μεταφοράς και απομόνω-
σης ομάδων προσώπων, εντός δωματίων του ξενοδο-
χείου STANLEY και

β) απόφασης διενέργειας σε αυτούς, σε συνεργασία 
με τον Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας (E.O.Δ.Υ.), 
του απαραίτητου προληπτικού εργαστηριακού ελέγ-
χου, προκειμένου να διαπιστωθεί η ενδεχόμενη προ-
σβολή τους από τη νόσο COVID-19, ώστε να αποτραπεί 
ο κίνδυνος μετάδοσής της και για λόγους επιτακτικούς 
δημοσίου συμφέροντος και ενόψει της από 26.3.2020 
εισήγησης της Εθνικής Επιτροπής Προστασίας Δημόσιας 
Υγείας έναντι του κορωνοϊού COVID-19 και των ανωτέρω 
επιχειρησιακών δράσεων που ήδη αναλήφθηκαν κατ’ 
εφαρμογή τους, ορίζουμε τα κάτωθι επιβαλλόμενα μέ-
τρα για τις κάτωθι κατηγορίες φυσικών προσώπων εισερ-
χόμενων στην Επικράτεια από χώρα υψηλής μετάδοσης 
της νόσου (ως αναλυτικά ορίζονται στους συνημμένους 
καταλόγους), στον οριζόμενο στην παράγραφο 2 του 
παρόντος άρθρου χώρο και συγκεκριμένα:

α. Την επιβολή του μέτρου του εργαστηριακού ελέγ-
χου τριάντα δύο (32) φυσικών προσώπων, για τον εργα-
στηριακό έλεγχο και την ιχνηλάτηση των επαφών τους 
(ως συνημμένος κατάλογος α) και

β. τον προσωρινό περιορισμό για το χρονικό διάστημα 
από 26.3.2020 έως και 9.4.2020 όλων των επιβεβαιωμέ-
νων κρουσμάτων από τα αποτελέσματα του εργαστηρι-
ακού ελέγχου των ανωτέρω τριάντα δύο (32) φυσικών 
προσώπων, της ως άνω ομάδας υπό στοιχείο α, των επα-
φών κρουσμάτων και όσων εκ των εξετασθέντων αδυνα-
τούν με ασφάλεια να μεταβούν σε κατ’ οίκον περιορισμό 
ενόψει του κινδύνου μετάδοσης του ιού σε τρίτους (λόγω 
έκθεσης σε μέσα μεταφοράς ή συγκατοίκους ομάδας 
υψηλού κινδύνου (ως συνημμένος κατάλογος β).

2. Για την εφαρμογή του περιοριστικού μέτρου της πα-
ραγράφου 1, ορίζεται ως ειδικός χώρος προσωρινής δια-

μονής, το τουριστικό κατάλυμα με την επωνυμία «ΣΤΑΝ-
ΛΕΥ Α.Ε. ΤΟΥΡ.ΞΕΝ.ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ», με δ.τ. «The Stanley Hotel 
Athens», με έδρα την Αθήνα και επί της οδού Οδυσσέως 
αρ. 1 (Τ.Κ. 10437), το οποίο δεσμεύθηκε αναγκαστικά 
προς τον σκοπό υλοποίησης της παρούσας. Το ως άνω 
τουριστικό κατάλυμα ορίζεται ως χώρος στον οποίον 
θα διανυθεί το χρονικό διάστημα επιβολής μέτρου προ-
σωρινού περιορισμού, προς αποφυγή της επαφής των 
καθ’ ών με τρίτα πρόσωπα προς τα οποία θα μπορούσε 
να προκληθεί μετάδοση του ιού Covid-19. Φορέας υλο-
ποίησης όλων των ανωτέρω επιχειρησιακών δράσεων 
έχει οριστεί η Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας 
καθώς και ο ΕΟΔΥ, κατά τον λόγο αρμοδιότητας εκάστου 
εξ αυτών.

3. Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής 
της και επιβολής των μέτρων και των επιχειρησιακών 
δράσεων και γνωστοποιείται σε καθένα εκ των υποβαλ-
λόμενων στα ανωτέρω μέτρα, με κάθε πρόσφορο μέσο 
(τηλεομοιοτυπία, ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, συστημένη 
επιστολή), συμπεριλαμβανομένης και της ενημέρωσης 
από τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας, κα-
θώς και τηλεφωνικής ενημέρωσης από τις υπηρεσίες 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Ποιότητας 
Ζωής του Υπουργείου Υγείας. Αντίγραφό της δύναται 
να χορηγείται σε νόμιμους κηδεμόνες, συμπαραστάτες, 
συζύγους και συγγενείς πρώτου και δευτέρου βαθμού, 
από την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Υγείας, Δι-
εύθυνση Δημόσιας Υγείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί χωρίς τους συνημ-
μένους ονομαστικούς καταλόγους στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11932 Τεύχος B’ 1166/03.04.2020

*02011660304200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


